
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2131 / 2022 
 

Ufficio A4 - Servizio Sviluppo Investimenti 

 
OGGETTO: LP_2020_48 SISTEMAZIONE INTERSEZIONE VAL TRIPONA – CUP 

I71B20000550004 - LIQUIDAZIONE SERVIZIO DI FRAZIONAMENTO 
CATASTALE - CIG ZAB378DA37 

 
IL   RESPONSABILE 

  
 Premesso che: 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 368 del 09.12.2020 è stato approvato lo studio di 

fattibilità dell’opera “LP_2020_48 sistemazione intersezione Val Tripona CUP 
I71B20000550004”; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 390 del 23.12.2021 è stato approvato il progetto 
definitivo e dichiarata la pubblica utilità dei lavori di “LP_2020_48 sistemazione intersezione Val 
Tripona CUP I71B20000550004”; 

- con determinazione dirigenziale n. 1701 del 20.09.2022 è stato affidato il servizio di 
frazionamento catastale dell’area oggetto di intervento al Geom. Zanchetta Alberto, avente sede 
legale in Via Calderon n. 10, 31030 Borso del Grappa (TV), C.F. ZNCLRT83C06A703P e P.IVA 
03217200249, verso il corrispettivo di € 1.575,00; 

 
 Vista la fattura elettronica n. 87/001 del 26.10.2022 emessa dal geom. Zanchetta Alberto 
dell’importo di € 1.000,00 oltre oneri previdenziali al 5% (prestazione rientrante nel regime 
forfettario, articolo 1, commi da 54 a 89, l. n. 190 del 2014 così come modificato dalla l. n. 208 del 
2015 e dalla l. n. 145 del 2018) per una somma complessiva di € 1.575,00; 
 

Dato atto che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21/12/2021 è stato approvato il bilancio di 

previsione per gli esercizi finanziari 2022-2023-2024, corredato dai relativi allegati; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17/02/2022 sono stati approvati il Piano della 

Performance 2022-2024 e il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024; 
 

Visti:  
- il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 
- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 

163/2006, per quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di 
direzione dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di 
assenza o impedimento dei dirigenti”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 28/04/2022 avente ad oggetto “Piano Triennale 
di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (Ptpct) 2022-2024 del Comune di Bassano 
del Grappa – Approvazione”; 

 



- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta 
Comunale n.334 del 17/12/2013, e s.m.i.; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di approvare le premesse e qui richiamarle a fare parte integrante del presente provvedimento; 
 
2. di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 87/001 del 26.10.2022 emessa dal geom. Zanchetta 

Alberto dell’importo di € 1.000,00 oltre oneri previdenziali al 5% (prestazione rientrante nel 
regime forfettario, articolo 1, commi da 54 a 89, l. n. 190 del 2014 così come modificato dalla l. n. 
208 del 2015 e dalla l. n. 145 del 2018) per una somma complessiva di € 1.575,00 mediante 
bonifico sul conto corrente IT40K0200860169000040604085; 

 
3. di dare atto che la spesa complessiva di € 1.575,00 di cui al punto precedente trova copertura 

finanziaria al capitolo 491005 del bilancio di previsione esercizio finanziario 2022 (cod. min. 
10.05.2.0202; P.C.F. 2.02.01.09.000), finanziato con altre entrate in c/capitale, impegno n. 
1081/3_2022; 

 
4. di approvare l’aggiornamento del quadro economico dell’opera munito del cronoprogramma 

finanziario, e precisamente: 
 

LP_2020_48 SISTEMAZIONE INTERSEZIONE 
VALTRIPONA CUP I71B20000550004 Cronoprogramma finanziario 

  
determina 

n. 1701/2022 NUOVO Capitolo Impegno Anno 

LAVORI           

Importo lavori € 27.153,80 € 27.153,80       

Oneri sicurezza € 1.500,00 € 1.500,00       

Totale Lavori € 28.653,80 € 28.653,80 491005 1081_1 2022 

SOMME A DISPOSIZIONE           

IVA sui lavori 10% € 2.865,38 € 2.865,38 491005 1081_1 2022 

Spese tecniche (IVA e CNPAIA 
comprese) € 874,20 € 874,20 491005 1081_1 2022 

Affidamento CSE - Geom. Abaldini 
(IVA + CPAIA compresa)  € 1.029,00 € 1.029,00 491005 1081_2 2022 

Pratiche Enti/Consorzio € 2.500,00 € 2.500,00 491005 1081_1 2022 

Indennità di esproprio € 2.000,00 € 2.000,00 491005 1081_1 2022 

Frazionamento € 1.575,00 € 1.575,00 491005 1081_3 2022 

Opere a completamento € 502,62 € 502,62 491005 1081_1 2022 

Totale somme a disposizione € 11.346,20 € 11.346,20       

Totale complessivo € 40.000,00 € 40.000,00       

 
 

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Geom. Diego Pozza - 
Capo Servizio Sviluppo e Investimenti dell’Area IV Lavori Pubblici Viabilità e Protezione Civile. 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 



 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

  Confermato 

U imp.1081/3_2022 

 
Firmato digitalmente  il 16/11/2022 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 15/11/2022 da POZZA DIEGO 
VALENTINO / ArubaPEC S.p.A. valida dal 11/09/2019 02:00:00 al 11/09/2024 01:59:59 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 16/11/2022 al 01/12/2022 
 


